
_______________________________________________________________________________________________
PRAÇA PREFEITO EUCLIDES ANTONIO FABRIS, 343 - TELEFAX: 3409-1500 – CENTRO – CEP 79950.000

E-MAIL: controladoria@navirai.ms.gov.br – CNPJ: 03.155.934/0001-90

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CONTROLE INTERNO

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 12, DE 27 DE MAIO DE 2019

Revoga a Instrução Normativa nº 005, de 19 de junho de 2017 que
estabelece procedimentos necessários a conferência e encaminhamento de
relatórios da folha de pagamento pelos Gerentes Ordenadores de Despesas ao
setor de Recursos Humanos. (presenças, faltas e horas extras)

O CONTROLE INTERNO MUNICIPAL, no uso das atribuições legais
contidas no art. 10 do Decreto nº. 32/2015 de 5 de Maio de 2015,

CONSIDERANDO o disposto no item 4.1.2 do Plano de Trabalho para
o exercício de 2019 do Controle Interno do Município de Naviraí - MS, aprovado pela
Resolução nº 003/2018, que prevê a necessidade contínua de elaborar, revisar e atualizar
Instruções Normativas, quando se fizer necessário;

CONSIDERANDO que a edição do Decreto Municipal nº 025/2018 que
instituiu o Registro através do Ponto Eletrônico e Regulamentou o Controle de Frequência nos
Órgãos da Administração do Poder Executivo Municipal de Naviraí, trouxe repercussão mais
ampla a várias disposições previstas na Instrução Normativa nº 005/2017.

R E S O L V E:

Art. 1º Fica revogada na íntegra a Instrução Normativa nº 005, de 19 de junho de 2017.

Art. 2º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Naviraí/MS, 27 de maio de 2019.

HEATCLIF HORING
- Controlador Municipal -

De acordo,

JOSÉ IZAURI DE MACEDO
- Prefeito Municipal -

*este texto não substitui o publicado no D.O.M dia 30/07/2019

https://www.navirai.ms.gov.br/wp-content/uploads/2018/10/IN-005-2017-ESTABELECE-PROCEDIMENTOS-NECESS%C3%81RIOS-A-CONFER%C3%8ANCIA-E-ENCAMINHAMENTO-DE-RELAT%C3%93RIOS-DA-FOLHA-DE-PAGAMENT..pdf
http://www.diariomunicipal.com.br/assomasul/
mailto:controladoria@navirai.ms.gov.br

